Página:1 de 3

EDITAL N° 04/2025
RESULTADO PRELIMINAR DO 2º CONCURSO DE IDEIAS INOVADORAS

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XVI do art. 7° da Lei Complementar n° 27, de 02 de agosto de
1996, nos termos do item 5 do Edital de Abertura n° 03/2024, torna
público o Resultado Preliminar do 2° Concurso de Ideias Inovadoras,
conforme segue:

1.DO RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO:

Categoria: Inovação em Processos Internos

Proposta Nome do participante
ou equipe

Pontuação Classificação

Projeto de Implementação de
Cálculos Judiciais em Sistema de
Gerenciamento de Processos (SGP)

Janisson José Alves da
Fonseca

8,73 1ª

PGE+Ativa – Programa de
Gamificação da Produção na PGE/SE

Jonh Kennedy Ferreira
Santos

8,47 2ª

Não nominado [ferramenta de
gestão de contratos]

Elison Monteiro Passos 8,45 3ª

Sistema de Gestão Arquivística
Digital - SIGAD PGE/SE

Memória PGE-SE 8,24 4ª

Projeto de formação de grupo de
resolução de demandas repetitivas

e complexas

William Barros de
Resende

8,15 5ª

Implementação da norma iso
9001:2015 na Procuradoria Geral

do Estado de Sergipe (PGE)

Janisson José Alves da
Fonseca 8,10 6ª

Sapiens-PGE: Plataforma
Colaborativa de Esclarecimento de

Dúvidas da PGE/SE

Jonh Kennedy Ferreira
Santos

8,07 7ª

SGP Inteligente
Crislaine Rodrigues

dos Santos
8,06 8ª

WikiPGE: Plataforma Colaborativa
de Conhecimento Jurídico-

Institucional

Jonh Kennedy Ferreira
Santos 8,06 9ª

Rua: Porto da Folha, nº: 1116, Bairro Cirurgia, CEP: 49.055-540
Aracaju, SE  www.pge.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: QFL8-SKDI-559M-KPID Página 1 de 3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

ar
lo

s
P

in
na

 d
e

A
ss

is
 J

un
io

r

Página:2 de 3

Categoria: Inovação em Serviços Públicos

Nome da Proposta Nome do participante Pontuação Classificação

Aperfeiçoamento da Gestão de
Processos Judiciais em Saúde com
Sistema Compartilhado entre a

Secretaria de Estado da Saúde de
Sergipe e a

Procuradoria-Geral do Estado.

Vinícius dos Santos
Gonçalves

9,34 1ª

SGP-e
Crislaine Rodrigues

dos Santos
8,47 2ª

Sistema de inclusão e
empregabilidade pública

Gabriel Cruz Vieira de
Melo

8,21 3ª

Não nominado [gestão da dívida
ativa com uso de blockchain]

Elison Monteiro Passos 8,10 4ª

Categoria: Inovação em consumo eficiente de recursos

Nome da Proposta Nome do participante Pontuação Classificação

AGENDA 2030 NA PROCURADORIA:
ações para promover a integração
dos Objetivos de Desenvolvimento

Sustentável ao Planejamento
Estratégico da PGE/SE

Brisa Larissa Andrade
Viana 8,14 1ª

Sistema de Gestão Arquivística
Digital - SIGAD PGE/SE

(Reclassificados por critério:
Maior nota na classificação

geral)

Memória PGE-SE 8,24 2ª

Projeto de formação de grupo de
resolução de demandas repetitivas

e complexas
(Reclassificados por critério:
Maior nota na classificação

geral)

William Barros de
Resende

8,15 3ª

2. DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

2.1  Os  candidatos  poderão  interpor  recurso  contra  o  resultado
preliminar até o dia 03 de julho de 2025, devendo encaminhá-lo para o
e-mail  nimo@pge.se.gov.br.  Após  esse  período,  não  serão  aceitos
pedidos de revisão.
2.2  O  candidato  deverá  ser  claro,  consistente  e  objetivo  em  seu
pedido.  Recurso  inconsistente  ou  intempestivo  será  preliminarmente
indeferido.

Rua: Porto da Folha, nº: 1116, Bairro Cirurgia, CEP: 49.055-540
Aracaju, SE  www.pge.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: QFL8-SKDI-559M-KPID Página 2 de 3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

ar
lo

s
P

in
na

 d
e

A
ss

is
 J

un
io

r

mailto:nimo@pge.se.gov.br

Página:3 de 3

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Findo o prazo de recursos, o edital do resultado final do 2°
Concurso de Ideias Inovadoras será divulgado no endereço eletrônico da
PGE (https://www.pge.se.gov.br/), assim como será estabelecida a data
do evento de premiação, a qual será igualmente divulgada no site da
PGE/SE, bem como nas redes internas e externas.
3.2.  No  evento  serão  premiadas  as  03  (três)  propostas  melhores
classificadas  em  cada  uma  das  categorias,  incluindo-se  notas  das
apresentações realizadas entre os dias 17 e 18 de junho, conforme item
8 do Edital n° 03/2024.

Aracaju,   1 de julho de 2025

Carlos Pinna de Assis Júnior
Procurador-Geral do Estado

Rua: Porto da Folha, nº: 1116, Bairro Cirurgia, CEP: 49.055-540
Aracaju, SE  www.pge.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: QFL8-SKDI-559M-KPID Página 3 de 3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

ar
lo

s
P

in
na

 d
e

A
ss

is
 J

un
io

r

https://www.pge.se.gov.br/
https://www.pge.se.gov.br/
https://www.pge.se.gov.br/

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: QFL8-SKDI-559M-KPID

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/07/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Carlos Pinna de Assis Junior
***53849***
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO ESTADO - PGE
Procuradoria
Geral do Estado
01/07/2025 13:42:39
(Docflow)